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V, , 홢 , Kl. 13:43 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Også med den her skattereform vil Danmark 
være det samfund i verden, hvor der er den 
mest lige fordeling af indkomsterne. Det er en 
kendsgerning. Jeg ved godt, at Socialdemokra- 
terne ikke kan lide at høre det, men det er altså 
sådan, det er. 

Så må vi altså vende tilbage til, at det at give 
skattelettelser faktisk er en ret. god måde at 
skabe stimulans i økonomien på. Vi har jo erfa- 
ringer for det. I foråret 2004 gennemførte rege- 
ringen den såkaldte forårspakke, som gav folk 
flere penge mellem hænderne. Det hjalp til at 
sætte økonomien i gang; vi fik faktisk ledighe- 
den bragt ned på et rekordlavt niveau på godt 
45.000. Ingen havde troet det muligt, men det 
viste sig at være muligt. Da vi overtog regerings- 
ansvaret fra Socialdemokratiet, var der 130.000 
ledige i det danske samfund. Det blev dengang 
faktisk betragtet som en relativt lav ledighed, 
men den borgerlige regering fik ledigheden 
bragt endnu længere ned. 

Så er det selvfølgelig stærkt beklageligt og 
dybt ulykkeligt, at finanskrisen nu fører til, at 
arbejdsløsheden igen stiger, men der er dog end- 
nu et stykke op til det niveau, som vi overtog fra 
Socialdemokratiet. Jeg kan forsikre hr. Magnus 
Heunicke om, at vi vil gøre alt, hvad vi kan, for 
at undgå, at vi kommer derop. Det er derfor, vi 
har behov for en stimulanspakke som den, der 
ligger i skattereformen. 

.. ' : Kl. 13:45 
Formanden: 
Hr. Magnus Heunicke. 

. Kl. 13:45 
Magnus Heunicke (S): 
Nu kan jeg, forstå, at statsministeren sammenlig- 
ner den nuværende situation med situationen i 
2004. Der må jeg bare sige, at det er dybt bekym- 
rende, hvis regeringen tror, at den nuværende 
situation kan sammenlignes med det, der skete i 
2004. Jeg tror, at man så undervurderer krisen 
helt enormt, og det kan desværre få fatale konse- 
kvenser. 

Den her reform, som nu skal vedtages i lyn- 
tempo -  kan vi forstå -  er blevet døbt mange 
ting i medierne. Nogle kalder den rødvinsrefor- 
men, andre kalder den rigmandsreformen, og 
med statsministerens interesse for spin, kan jeg 
også forestille mig, at statsministeren selv har et 
ønske om, hvad den reform skal døbes i folke- 
munde. Det kunne jo være spændende her i Fol- 
ketinget at få at vide, hvad statsministeren selv 

kunne ønske at folkeviddet ville døbe den her 
reform. Er det mon rødvinsreformen, er det rig- 
mandsreformen, eller er det et helt tredje navn? 

Kl. 13:46 
Formanden: 
Statsministeren. 

홢 Kl. 13:46 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 

I Jeg kan forsikre hr. Magnus Heunicke omi at jeg 
ikke på nogen måde mener, at situationen i dag 
er af samme karakter som i 2004. Den er selvføl- 
gelig -  fordi den er global -  virkelig alvorlig, en 
helt anden alvorlig situation end den, vi var i i 
2004. Det er også derfor, der er brug for meget 
mere den her gang. Det er derfor, der er brug for 
en så stor skattereform som den, vi nu har lagt 
frem. Det er derfor, der er brug for bl.a. at stimu- 
lere økonomien med 12 mia. kr. næste år gen- 
nem underfinansiering. 

Derfor kan jeg også sige til hr. Magnus Heu- 
nicke, at det, jeg gerne vil have reformen bliver 
kendt for, er det, som den har fået som titel, 
nemlig forårsreform 2.0, som netop viser, at den 
er en ny og forstærket version af den forårspak- 
ke, vi fremlagde i 2004, fordi det er en ny og al- 
vorligere situation, vi er i. 

Derfor skal der mere til, og det er dybt bekla- 
geligt, at Socialdemokraterne hænger fast i gam- 
mel beton og ikke vil se, at der er brug for nye, 
spændende og stærke initiativer. 

. .  ' . .  Kl. 13:47 
Formanden: 
Tak til hr. Magnus Heunicke. 

Så er det fru Pia Olsen Dyhr som spørger. 

Kl. 13:47 
Spm. nr. US 86,, 

Pia Olsen Dyhr (SF): 
Klimatopmødet i København -  det er jo lidt af et 
spring fra skat, men jeg gætter på, at statsmini- 
steren rummer den slags -  bliver en interessant 
udfordring, når det gælder politiske resultater, 
men egentlig også, når det gælder logistik og 
alle andre udfordringer. Det bliver også en glim- 
rende lejlighed til at vise dansk, men også inter- 
national miljøteknologi frem. Her ved vi, at et af 
de helt centrale elementer for at sænke C02-ud- 
slippet, ikke kun i Danmark, men også globalt, 
bliver bilerne, altså at vi kommer til at køre i el- 
biler, hybridbiler og den slags i stedet for at køre 
rundt i vores nuværende biler. Dér er ingen tvivl 
om, at der under klimatopmødet også vil blive 
kørt rundt i biler. Om end nogle sikkert vil be- 


